



Spedalskhedsmissionen

vi bør alle have et liv i værdighed



Kære medlemmer af Y's Men's Danmark

Y's Men's regionledelse har med skattefradragsprojektet 2025 valgt at støtte forældre i Bangladesh i omsorgen for deres børn med handicap. Det sker i samarbejde med Spedalskhedsmissionens Danish Bangladesh Leprosy Mission (DBLM) hospital i Nilphamari i det nordvestlige hjørne af det asiatiske land.

Med økonomisk opbakning fra individuelle medlemmer af Y's Men Danmark vil forældre til børn med handicap blive undervist på hospitalets træningscenter, så de bedre kan hjælpe deres børn i eget hjem. Træningsmetoderne bygger på evidensbaseret fysisk, psykisk og relationel omsorg, som forbedrer børnenes livsmestring.

Et af de børn, som har fået glæde af hospitalets træningscenter, er Abdullah Al Mamun. I forbindelse med hans fødsel seks uger før termin, fik Abdullah ikke tilstrækkeligt med ilt. Da forældrene kom hjem med deres lille dreng, opdagede de, at han havde problemer med øjenbevægelser. Senere kunne han ikke sidde eller kravle som andre børn. Trods flere hospitalsbesøg fandt de ikke håb før, de hørte om DBLM-hospitalet, der tilbyder behandling til børn som Abdullah.

Da drengen var 15 måneder gammel, blev han indlagt på DBLM-hospital, som diagnosticerede ham med spastisk lammelse. Fysioterapeuterne begyndte behandling med funktionelle øvelser for at forbedre hans motorik. Efter nogle måneder kunne drengen begynde at sidde op, kravle og forsøge at stå.

Kontakt daglig leder, Hans-Jørgen Knudsen, for mere information og besøg i klubben.

E-mail: hjk@spedalsk.dk - Mobil: +45 91560748 - www.spedalsk.dk

Forældrene er dybt taknemmelige for hospitalets fysioterapeuter og føler det er et mirakel, at deres søn nu kan udføre aktiviteter, de aldrig troede var mulige. DBLM-hospitalet hjælper børn som Abdullah Al Mamun med fysioterapi og giver dem håb i livet.

Alle gaver, individuelle medlemmer af Y's Men sender til skattefradragsprojektet, vil gå til, at flere børn kan få tilsvarende hjælp som Abdullah.

Spedalskhedsmissionen har samarbejdet med Danish Bangladesh Leprosy Mission (DBLM) hospital siden 1996. Lokalt vil skattefradragsprojektet blive ledet af hospitalets lægechef, mens de ansatte fysioterapeuter står for uddannelse af forældre til børn med handicap. Den danske Spedalskhedsmission er overordnet projektansvarlig og vil i løbet af 2025 komme ud til alle de Y's Men's klubber, der ønsker at høre mere om projektet.

Spedalskhedsmissionen blev stiftet i Danmark i 1947. Organisationen er medlem af The Leprosy Mission, et globalt fællesskab af 27 lande, som kæmper for at udrydde spedalskhed, forhindre handicap som følge af sygdommen og sikre inklusion af mennesker ramt af spedalskhed og handicap.

Du kan indsætte din gave på Y's Men's konto for skattefradragsprojektet 9570 11803989.

Oplys cpr. nummer på indbetaling, hvis skattefradrag ønskes.